議員提出第２号議案

大阪府議会委員会条例一部改正の件

　上記の議案を別紙のとおり地方自治法第１１２条及び大阪府議会会議
規則第１３条の規定により提出します。

令和３年１２月１７日

大阪府議会議長　鈴　木　　　憲　様

提　出　者

大阪府議会議員　　杉　江　友　介　　　徳　永　愼　市
肥　後　洋一朗
賛　成　者

大阪府議会議員　　横　山　英　幸　　　徳　村　さとる
　　　　　　　　　　　中　野　稔　子　　　三　橋　弘　幸
　　　　　　　　　　　いらはら　　勉　　　前　田　将　臣
　　　　　　　　　　　上　田　健　二　　　橋　本　和　昌
　　　　　　　　　　　原　田　こうじ　　　原　田　　　亮
　　　　　　　　　　　加治木　一　彦　　　藤　村　昌　隆
議員提出第２号議案
大阪府議会委員会条例一部改正の件

大阪府議会委員会条例の一部を改正する条例を次のように定める。

大阪府条例第　　　号
　　　大阪府議会委員会条例の一部を改正する条例
　　大阪府議会委員会条例（昭和三十一年大阪府条例第四十五号）の一部を次のように改正する。
　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示
すように改正する。
	改正後
	改正前

	（常任委員会の名称及び所管）
第二条　（略）
　一―六　（略）
　七　（略）
㈠―㈢　（略）
　八　（略）
２　（略）
	（常任委員会の名称及び所管）
第二条　（略）
　一―六　（略）
　七　（略）
㈠―㈢　（略）
㈣　建築部に関する事項
　八　（略）
２　（略）

　　　附　則
（施行期日）
１　この条例は、令和四年四月一日から施行する。
（経過措置）
２　この条例の施行の際、改正前の大阪府議会委員会条例（以下「旧条例」という。）の規定に基づく都市住宅常任委員会の委員長、副委員長及び委員に選任されている者は、それぞれ改正後の大阪府議会委員会条例（以下「新条例」という。）の規定に基づく都市住宅常任委員会の委員長、副委員長及び委員として引き続き在任するものとし、その任期は、旧条例の規定に基づく常任委員会の委員の残任期間とする。
３　この条例の施行の際、旧条例の規定に基づく都市住宅常任委員会に付託されている事件は、新条例の規定に基づく都市住宅常任委員会に付託されたものとみなす。
提　案　理　由

大阪府組織条例の一部改正に伴い、常任委員会の所管を変更する

ため、現行条例の一部を改正しようとするものである。

資料６